
 

О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15- 251/2020 по признакам нарушения Думой Надеждинского
муниципального района  (ул. Пушкина, д. 57А, с. Вольно-Надеждинское Приморского
края) части  3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите
конкуренции», выразившегося в наделении специализированной службы по вопросам
похоронного дела, являющейся хозяйствующим субъектом, осуществляющим
деятельность по организации захоронения  и связанных с ним услуг (код экономической
деятельности ОКВЭД 96.03),  функцией (полномочиями) органа местного самоуправления
по ведению дел (управлению делами) на общественных кладбищах Надеждинского
муниципального района, то есть административно-распорядительными полномочиями,
включающими   согласование  установления, переделывания, снятия памятников,
мемориальных досок, выполнения работ по благоустройству мест захоронения,  выдачу
разрешения на отвод земельных участков для захоронения, выдачу  разрешений на
захоронение,  регистрацию   каждого захоронения,  выдачу  удостоверения о
захоронении,   перерегистрацию захоронения, путем непринятии мер  по  внесению 
изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест
захоронения на территории Надеждинского муниципального района, принятого
решением  от 07.04.2015 № 156 (далее-МПА),  а    именно   по  исключению из подпункта 1
пункта 5.7, пункта 5.14, пункта 5.16, пункта 5.18, пункта 5.19, пункта 5.20, пункта 5.21, пункта
5.22,   подпункта 2 пункта 5.28, пункта 5.29 МПА слов «по согласованию со
специализированной службой по вопросам похоронного дела», «специализированной
службой по вопросам похоронного дела» соответственно,  что ограничивает
конкуренцию (создает угрозу конкуренции) на товарном рынке  оказания  ритуальных
услуг в границах Надеждинского муниципального района  в связи с тем,  что
хозяйствующий субъект, выполняющий функцию специализированной службы по
вопросам похоронного дела, поставлен в преимущественное положение по сравнению с
иными хозяйствующими субъектами,   состоящими с ним  в конкурентных отношениях.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-251/2020  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>    

 

 руководитель  Управления;
Члены Комиссии:  

<...>

 <...>

 

<...>

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

специалист 1 разряда   отдела

контроля      органов власти;

специалист 1 разряда отдела

контроля антимонопольного законодательства



 

 

и рекламы   

 

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

   

Руководитель                                                                              <...>        


